licitação a contratação da profissional ANA CLÁUDIA BARROS MAIA BRITO, inscrito no CPF sob o 

n°. 047.197.365-30, para serviços prestados no aluguel de cadeiras e mesas destinadas à Jornada 

Pedagógica nos dias 10 e 11 fevereiro no Ginásio de Esporte Euclides Defensor Menezes, nesta cidade de 

Macaúbas, no valor estimado de R$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais).  

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0174/2014-D

[...]

contratação da empresa SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ sob 

o n°. 09.543.618/0001-72, para contratação de serviços de empreitada para limpeza geral do Piso de taco 

do imóvel onde funciona a Secretaria de Saúde, deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 

2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais).  

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0195/2014-D

[...]

sistema integrado de gestão em Educação e outros correlatos bem como a correspondente assessoria 

técnica, efetivação de atualizações necessárias, instalação, manutenção, suporte e treinamento de pessoal 

em prol do Fundo Municipal de Educação, deste Município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 

1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais).  

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0196/2014-D

[...]

licitação a contratação da ALCIO AZEVEDO COSTA, inscrito no CPF nº 596.798.835-15, serviços 

prestados no transporte de água potável, destinada a população das localidades atingidas pela seca e/ou 

que não possuem abastecimento regular, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 4.820,00 

(quatro mil oitocentos e vinte reais).  

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0200/2014-D

[...]

licitação a contratação do profissional AILTON FRANCISCO DOS ANJOS, inscrita no CPF sob o n°. 

013.791.905-09, para serviços prestados transportando técnicos de saúde, quando em campanha de 

vacinação Antirrábica pelo interior deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 3.160,00 (três 

mil cento e sessenta reais).  

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201/2014-D

[...]

licitação a contratação do profissional AILTON FRANCISCO DOS ANJOS, inscrita no CPF sob o n°. 

013.791.905-09, para serviços prestados transportando técnicos de saúde, quando em campanha de 

vacinação Antirrábica pelo interior deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 3.160,00 (três 

mil cento e sessenta reais).  

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0203/2014-D

[...]

licitação a contratação da MANOEL ALVES DE ALMEIDA, inscrito no CPF nº 341.016.165-15, 

serviços com veículo transportando óleo diesel e óleo lubrificante dando assistência às máquinas que 

servem o Setor SEMER pelo interior deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 4.970,00 

(quatro mil novecentos e setenta reais). 

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 

.......................................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da MANOEL ANTONIO DA COSTA, inscrito no CPF nº 205.467.345-53, 

serviços a serem prestados auxiliando na Secretaria de Infra-estrutura, neste município de Macaúbas, no 

valor estimado de R$ 316,00 (trezentos e dezesseis reais).  

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0207/2014-D